[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15.02.2013
	№
	4

О внесении изменения в постановление администрации от 10.01.2012 №1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МУ Социально-культурный центр Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области».
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования оплаты труда работников  культуры МУ СКЦ Ильинского сельского поселения Администрация Ильинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести изменения в Положение об оплате труда работников МУ СКЦ Ильинского сельского поселения, утверждённое постановлением администрации от 10.01.2012 №1 (с  изменениями от 23.03.2012 №4, от 10.01.2013 №2) согласно приложению к настоящему постановлению  (прилагается).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Директора МУ СКЦ Ильинского сельского поселения Г.А.Шарову.

3.Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике Ильинского сельского поселения.

4.Постановление вступает в силу с момента опубликования.

5.Действие Положения распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2013 года.

Глава Ильинского сельского поселения                                                   С.В.Красноруцкий
Приложение 1
к Положению об оплате труда работников МУ СКЦ от 10.01.2012 №1
( с изменениями от  23.03.2012 №4, от 10.01.2013 №2)
1.СХЕМЫ

должностных окладов и тарифной сетки работников

МУ СКЦ Ильинского сельского поселения
Таблица 1

1.1. Должностные оклады

Руководителей  специалистов  домов культуры, клубов МУ СКЦ

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада по группам оплаты труда

руководителей (руб.)

	ведущие учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Руководители

	Директора (заведующие) сельских клубов, заведующие структурными подразделениями по основной деятельности (отделами, службами, цехами, производственными мастерскими и т.п.)
	10871
	10113
	10113
	9364
	8667
	7909

	2. Специалисты

	Художественный руководитель

	11729
	10871
	10113
	10113
	9364
	7909

	Методист

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	8667-10113
7214-7909
6565
5977

	Руководители любительских объединений, студий, коллективов самодеятельного искусства, кружков, клубов по интересам

первой категории

второй категории

без категории
	6565

5977

5444

	Распорядители танцевальных вечеров, ведущие дискотек, руководители музыкальной части дискотек, звукооператоры

первой категории

второй категории

	 6565
 5977

	Культорганизаторы

первой категории

второй категории
	5977-6565
5444

	Концертмейстер, муз.руководитель

первой категории

второй категории

без категории

	8667-10113
7909
7214

Примечания:
  В штаты культурно-досуговых учреждений могут вводиться должности, утвержденные в других отраслях при наличии квалификации, отвечающей требованиям, установленным для этих должностей, и при условии выполнения соответствующих видов работ.
Таблица2

1.2.Должностные оклады руководителей и специалистов библиотек МУ СКЦ
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	ведущие

учреждения
	I
	II
	III
	1V
	не отнесенные к группам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Руководители

	Заведующий филалом библиотеки
	10871
	10113
	10113
	9364
	8667
	7214-7909

	2. Специалисты

	Библиотекарь, библиограф

	ведущий
	9387

	первой категории
	7809-8567

	второй категории
	6472-7114

	без категории
	5899

   Примечания: В штаты библиотек могут вводиться должности, утвержденные в других отраслях при условии выполнения соответствующих видов работ.

  Таблица 3
1.3.Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих сквозных отраслей, занятых в государственных учреждениях сферы культуры

	Наименование общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих
	Размер месячного должностного оклада (руб.)

	1
	2

	1. Руководители

	Директор организации, учреждения
	11729-12594

	Главный бухгалтер
	10113-11729

	2. Специалисты

	Бухгалтер

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	7909-8667
6565-7214
5444-5977
4903

	Специалист по кадрам
	4903-6565

	Юрисконсульт

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	7909-8667
6565-7214
5977-6565
5444

   1.3.Принципы установления размеров должностного оклада в рамках диапазонов (минимального и максимального) работникам государственных учреждений культуры и искусства и образовательных учреждений сферы культуры Ярославской области

 1. Право решать вопрос о персонифицированном размере должностного оклада работника в пределах минимального и максимального размеров (диапазона) оклада предоставлено руководителю учреждения.

2. Вопрос об установлении размера оклада работнику решается на основе оценки уровня его профессионализма непосредственным руководителем, подтвержденной квалификационной комиссией в процессе аттестации, и определения соответствия требованиям, предусмотренным квалификационной характеристикой должности.

При оценке уровня профессионализма работника исключается субъективный подход лица, оценивающего качество труда работника. Для этого необходимо принимать в расчет показатели и параметры, которые должны быть разработаны на локальном уровне и закреплены в нормативных правовых документах.

3. Изменение размера оклада может рассматриваться по инициативе как самого работника, так и его непосредственного руководителя и работодателя.

4. Минимальный оклад по диапазону для конкретной должности устанавливается работнику, впервые принятому на работу в данное учреждение, лишь осваивающему должностные обязанности, выполняющему относительно несложные работы (трудовые функции, обязанности) при относительно невысокой интенсивности и результативности труда, а также при относительно небольшом стаже работы по профессии.

5. Средний оклад применяется для оплаты труда работников в основном освоивших должностные обязанности и способных их выполнять на достаточно высоком профессиональном уровне без серьезных отклонений от установленных нормативных требований, имеющих стаж работы по специальности не менее 3-5 лет.

6. Максимальный оклад по диапазону устанавливается работникам, качественно решающим поставленные перед ними задачи, входящие в их должностные обязанности, на высоком профессиональном уровне, своевременно и с большой ответственностью, имеющим стаж работы по специальности более 5-7 лет.
Таблица 4
  1.6.Тарифные ставки рабочих МУ СКЦ,

единые для всех государственных учреждений сферы культуры
     (рублей в месяц)

	Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Тарифные ставки
	3866
	4423
	4213
	4423
	4903
	5444
	5985
	6565

Перечень профессий рабочих МУ СКЦ

	Наименование профессии
	Диапазон разрядов

	Водитель автомобиля
	4-8

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	1-4

	Сторож
	1-4

	Уборщик помещений
	1-4

	Оператор теплового пункта
	2-4

Примечания:

1. В штаты учреждений могут вводиться должности по профессиям рабочих, относящимся к общеотраслевым или другим отраслям, по действующему Единому тарифно-квалификационному справочнику работ и профессий рабочих при наличии квалификации, отвечающей требованиям, установленным для этих профессий и при условии выполнения соответствующих видов работ.

2. Тарификация рабочих в пределах указанного разрядного диапазона, отведенного для этой категории работников, должна осуществляться в соответствии с требованиями Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих.